



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

ATESTADO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO	AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS E JOGOS EDUCATIVOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, DECORRENTE DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2023 DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DO ALTO PARAOPEBA (CODAP), ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2024, DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS – CONISA E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024, DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA MICRORREGIÃO DO ALTO DO SAPUCAÍ– CIMASP
SETOR REQUISITANTE	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
QUAL O VALOR ESTIMADO?	R\$ 217. 582,76 (duzentos e dezessete mil, quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e seis centavos)
HÁ DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA?	X Sim <input type="checkbox"/> Não
QUAL A RUBRICA?	E.I. (R\$204.968,66) FICHA: 410 FONTE: 2.569.000.0000 D.O.: 02.12.02.12.365.0401.2107.3.3.90.30.00 E.F.T.I. (R\$12.614,10) FICHA: 427 FONTE: 1.569.000.0000 D.O.: 02.12.03.12.361.0403.2111.3.3.90.30.00

Bom Sucesso-MG, 10 de dezembro de 2024.

ARNALDO MESSIAS MESQUITA
Contador Municipal
Matr. 32698
CRC 40595/MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

OBS: Os brinquedos deverão ser pagos com o recurso do **E.I. Manutenção**, com exceção dos seguintes itens, que deverão serem pagos com os recursos do **Programa Escola de Formação em Tempo Integral (EFTI)**:

Objeto	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
Item 44: Caminhão bombeiro	2	88,00	176,00
Item 46: Caminhão caçamba c/ trator	2	80,68	161,36
Item 47: Caminhão reciclagem	2	75,89	151,78
Item 11: Avião biplano	2	75,00	150,00
Item 14: Baralho tipo uno	4	27,84	111,36
Item 15: Big construtor	2	240,00	480,00
Item 34 :Escorregador médio	3	627,83	1.883,49
Item 38: Gangorra dog	3	263,87	791,61
Item 41- Gangorra Cavalinho	3	263,87	791,61
Item 43- Gangorra Galinha	3	382,16	1.146,48
Item 45- Gangorra Big Moto	3	263,87	791,61
Item 61 - Kit lig barras	4	236,58	946,32
Item 66- Kit city blocks	4	282,07	1.128,28
Item 68- Kit engrena blocks	4	323,02	1.292,08
Item 13- Caixa sistema monetário	4	245,00	980,00
Item 52- Conj. Sólidos geométricos	2	58,00	116,00
Conj. Jogos tradicionais	4	100,47	401,88
Dominó de operações: adição	4	20,16	80,64
Dominó de operações: multiplicação	4	20,16	80,64
Dominó de operações: subtração	4	20,16	80,64
Dominó de operações: divisão	4	20,16	80,64
Quebra-cabeça p/ aprender horas	4	49,48	791,68
VALOR TOTAL A SER PAGO PELO EFTI: R\$ 12.614,10			